ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа 2015 г. г- Ставрополь № 357-IT

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставро
польского края по вопросам финансирования из бюджета Ставропольского
края расходов, связанных с обеспечением гарантий равенства политических
партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их
деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом либо краевыми
государственными телеканалом и радиоканалом

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам финанси
рования из бюджета Ставропольского края расходов, связанных с обеспече
нием гарантий равенства политических партий, представленных в Думе
Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми теле
каналом и радиоканалом либо краевыми государственными телеканалом
и радиоканалом.

2. Признать утратившими силу:
пункт 7 изменений, внесенных в Порядок финансирования из бюджета

Ставропольского края расходов, связанных с обеспечением гарантий
равенства политических партий, представленных в Думе Ставропольского
края, при освещении их деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом
либо краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, утвержден
ный постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря
2010 г. № 432-п, утвержденных постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 26 сентября 2012 г. № 356-п;

пункт 6 изменений, внесенных в Порядок финансирования из бюджета
Ставропольского края расходов, связанных с обеспечением гарантий
равенства политических партий, представленных в Думе Ставропольского
края, при освещении их деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом
либо краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, утвержден
ный постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря
2010 г. № 432-п, утвержденных постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 10 июля 2013 г. № 268-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко J1.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правитель
ства Ставропольского края Прудникову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 31 марта 2015 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

от 14 августа 2015 г. № 357-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставро
польского края по вопросам финансирования из бюджета Ставропольского
края расходов, связанных с обеспечением гарантий равенства политических
партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их
деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом либо краевыми
государственными телеканалом и радиоканалом

1. В Порядке финансирования из бюджета Ставропольского края
расходов, связанных с обеспечением гарантий равенства политических партий,
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности
краевыми телеканалом и радиоканалом либо краевыми государственными
телеканалом и радиоканалом, утвержденном постановлением Правительства
Ставропольского края от 15 декабря 2010 г. № 432-п «О Порядке финан
сирования из бюджета Ставропольского края расходов, связанных с
обеспечением гарантий равенства политических партий, представленных в
Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми
телеканалом и радиоканалом либо краевыми государственными телеканалом и
радиоканалом» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 03 февраля 2011 г. № 26-п, от 26 сентября 2012 г.
N° 356-п, от 10 июля 2013 г. № 268-п и от 14 марта 2014 г. № 95-п):

1.1. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Финансирование расходов государственных бюджетных и автоном

ных учреждений Ставропольского края, осуществляющих производство и вы
пуск телеканала, радиоканала, связанных с освещением деятельности полити
ческих партий телеканалом, радиоканалом, осуществляется в форме предос
тавления субсидий из бюджета Ставропольского края государственным бюд
жетным и автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не свя
занные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием госу
дарственных услуг (выполнением работ), в порядке, установленном поста
новлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2013 г.
№ 540-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предос
тавления субсидий из бюджета Ставропольского края государственным бюд
жетным и автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не свя
занные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием госу
дарственных услуг (выполнением работ)».

1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Возврату в доход бюджета Ставропольского края подлежит субси

дия в случаях:
неисполнения условий предоставления субсидии;
установления факта представления ложных сведений в целях получе

ния субсидии;
образования остатка субсидии, не использованного получателем в от

четном финансовом году.
Возврат субсидии в случаях, предусмотренных абзацами вторым и

третьим настоящего пункта, осуществляется в следующем порядке:
Правительство Ставропольского края в течение 10 календарных дней

после подписания акта проверки или получения акта проверки либо иного
документа, отражающего результаты проверки, от органа государственного
финансового контроля Ставропольского края направляет получателю требо
вание о возврате субсидии;

получатель производит возврат субсидии в течение 60 календарных
дней со дня получения от Правительства Ставропольского края требования о
возврате субсидии;

при нарушении получателем срока возврата субсидии Правительство
Ставропольского края принимает меры по взысканию указанных средств в
доход бюджета Ставропольского края в порядке, установленном законода
тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского
края.

В случае, предусмотренном абзацем четвертым настоящего пункта, ос
таток субсидии, не использованный получателем в отчетном финансовом го
ду, подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края в течение пер
вых 5 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным финансовым
годом, в порядке, устанавливаемом министерством финансов Ставропольско
го края.».

1.3. Пункт 16 признать утратившим силу.

2. В Порядке определения объема и условий предоставления субсидий
из бюджета Ставропольского края государственным бюджетным и
автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не связанные с
оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных
услуг (выполнением работ), утвержденном постановлением Правительства
Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 540-п «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из
бюджета Ставропольского края государственным бюджетным и автономным
учреждениям Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в
соответствии с государственным заданием государственных услуг
(выполнением работ)» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г. № 159-п и от
13 февраля 2014 г. № 44-п):

2

2.1. В пункте 2:
2.1.1. В абзаце четвертом слова «краевых целевых» заменить словами

«краевых программ».
2.1.2. После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«расходы, связанные с обеспечением гарантий равенства политических

партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их дея
тельности краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, опреде
ленными в порядке, предусмотренном абзацем вторым части 1 статьи 2 Зако
на Ставропольского края «О гарантиях равенства политических партий,
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельно
сти краевыми телеканалом и радиоканалом»;».

2.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии, за исключением субсидий, предоставляемых на ликвида

цию последствий стихийных бедствий, предоставление мер социальной под
держки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогиче
ским работникам государственных бюджетных и автономных образователь
ных учреждений Ставропольского края, проживающим и работающим в
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), и на рас
ходы, связанные с обеспечением гарантий равенства политических партий,
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности
краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, определенными в
порядке, предусмотренном абзацем вторым части 1 статьи 2 Закона Ставро
польского края «О гарантиях равенства политических партий, представлен
ных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми
телеканалом и радиоканалом», предоставляются учреждениям при соблюде
нии ими следующих условий:».

2.3. В абзаце четвертом пункта 4 слова «краевых целевых» заменить
словами «краевых программ».

2.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Учреждения ежеквартально представляют учредителю отчет об

использовании субсидий по форме, утверждаемой учредителем, за исключе
нием учреждений, являющихся получателями субсидий, предоставляемых на
расходы, связанные с обеспечением гарантий равенства политических партий,
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности
краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, определенными в
порядке, предусмотренном абзацем вторым части 1 статьи 2 Закона Ставро
польского края «О гарантиях равенства политических партий, представлен
ных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми
телеканалом и радиоканалом».

Учреждения, являющиеся получателями субсидий, предоставляемых на
расходы, связанные с обеспечением гарантий равенства политических партий,
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности
краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, определенными в
порядке, предусмотренном абзацем вторым части 1 статьи 2 Закона Ставро

3

польского края «О гарантиях равенства политических партий, представлен
ных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми
телеканалом и радиоканалом», представляют отчет об использовании ука
занных субсидий ежемесячно с приложением заключения рабочей группы по
установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в
течение одного календарного месяца на освещение деятельности политиче
ских партий, представленных в Думе Ставропольского края, создаваемой из
бирательной комиссией Ставропольского края, и решения избирательной ко
миссии Ставропольского края по результатам рассмотрения указанного за
ключения.».

4